
Гродненский городской Совет депутатов 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 
21 июня  2013 г.                                                                                    207 
 
 
 

О реализации плана мероприятий 
развития физической культуры и спорта в 
городе Гродно на 2011-2015 годы 

 

 Заслушав информацию начальника отдела физической культуры, 

спорта и туризма Гродненского городского исполнительного комитета 

(далее - горисполком) Красичкова Р.В. «О реализации плана мероприятий 

развития физической культуры и спорта в городе Гродно на 2011-2015 

годы» Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Информацию начальника отдела физической культуры, спорта 

и туризма горисполкома Красичкова Р.В. «О реализации плана 

мероприятий развития физической культуры и спорта в городе Гродно на 

2011-2015 годы» принять к сведению.  

2. Отделу физической культуры, спорта и туризма горисполкома 

(Красичков Р.В.) во взаимодействии с областными, городскими и 

районными органами государственного управления, физкультурно-

спортивными организациями и учреждениями: 

2.1. продолжить проведение открытых городских соревнований и 

турниров с участием команд и спортсменов из зарубежных стран в целях 

повышения спортивного мастерства членов сборных команд г.Гродно; 

2.2. обратить внимание на создание условий для дальнейшего 

развития игровых видов спорта в г.Гродно; 

2.3. обеспечить выполнение установленного государственного 

социального стандарта бюджетного финансирования  физической 

культуры и спорта в расчете на одного жителя города; 

2.4. обеспечить прохождение курсов повышения квалификации 

тренерско-преподавательским составом учебно-спортивных учреждений. 

3. Директорам специализированных детско-юношеских школ 

олимпийского резерва и детско-юношеских спортивных школ: 

3.1. проводить систематическую работу по привлечению и набору 

детей и подростков в секции по видам спорта городских учебно-

спортивных учреждений; 

3.2.продолжить практику организации оздоровления воспитанников 

спортивных школ на базе летних детских оздоровительных лагерей, 



спортивных учебно-тренировочных комплексов  и баз  Гродненской 

области, Республики Беларусь в период летних каникул; 

3.3. обеспечить постоянный контроль за подготовкой спортсменов в 

группах спортивного совершенствования и высшего спортивного 

мастерства, обеспечением их необходимым инвентарем и формой, 

участием в  учебно-тренировочных  сборах и соревнованиях; 

3.4. обеспечить выполнение работ по закреплѐнным объектам на 

территории бывшего военного городка по ул.Лидская, 40 согласно 

запланированным ассигнованиям на 2013 год. 

4. Директору коммунального унитарного предприятия 

«Телерадиовещательный канал «Гродно Плюс» (Лосминский А.И.) 

обеспечить освещение спортивно-массовых мероприятий, проводимых в 

г.Гродно, в целях пропаганды физической культуры и спорта. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Гродненского горисполкома (Кулеша З.В.), начальника 

отдела физической культуры, спорта и туризма Гродненского 

горисполкома (Красичков Р.В.) и председателя постоянной комиссии 

Гродненского городского Совета депутатов по охране здоровья, экологии, 

физкультуре и спорту, питанию и социально-бытовым вопросам 

Романчука А.С.  
 
Председатель        А.А. Никитин. 


